
Dílna na hračky
Lotta Ekelund / Švédsko / 2004 / 30 min.

Švédský dokument nás přivádí do jedné z řady čínských továren na hračky. Většinou mladé 
dívky, které ještě zdaleka nedosáhly plnoletosti, zde pracují sedm dní v týdnu od půl šesté 
ráno do půlnoci. „Potom ale často pracujeme další dvě až čtyři hodiny přesčas. Takové 
pracovní nasazení nelze zvládnout,“ svěřuje se jedna z mladých čínských dělnic. Záběry na 
unavené dívky spící uprostřed rozdělané práce přímo na pracovních stolech její slova 
potvrzují. Kdyby si však stěžovaly vedení nebo se snažily založit odbory, hrozí jim nejen 
výpověď, ale dokonce i uvěznění. Film odhaluje temnou stránku průmyslové výroby hraček, 
která dnes ze tří čtvrtin probíhá právě v Číně.


